t custodia; ita nec terra corporis aie sine
cultura penitētē vel boni operis; t̄ sine cu-
stodia rationis vel seperantie. Sed p̄miss
bō tale corp⁹ habebat atēq̄ peccaret q̄ erat
aie nō solū ad auxiliū; sed etiā ad solatū; qz
tal corp⁹ dederat dēns ci vt esset obēpes
rans sine rebellione; esset ppagabile sine li-
bidine; esset vegetabile sine mortalitate; ecēt
cōplexionē q̄ptū ad p̄portionē equalē
esset etiā aie cofomer; vt sicut aia era inno-
cens t̄ tamē poterat peccare; sic corp⁹ talē
esset impossible q̄t̄ possit mortalitate in-
currere. Et ideo poterat mori t̄ nō mori; po-
terat habere sufficientiā t̄ indigentiā; poter-
at obēperare t̄ rebellare. Et hoc fuit rōne
defectiue nature ex nihilō create; nec p̄ glo-
riā gratiāq̄ confirmate. De dicta ergo for-
matione hois dicit̄ Sap̄ie. x. Nec sc̄ sapie
ita illū qui p̄m̄ formar̄t̄ est a deo pat̄ orbis
terrā cū sol⁹ esset creat⁹ custodint̄ t̄ edu-
xit illū a delicto suo. **D**icō debem⁹ in
autē inducta cōsiderare opis p̄petratē; q̄
formauit. i. pdixit; hois; i. parte hois que
est corp⁹; sub̄ forma sua q̄ est aia. quā sc̄l̄
creādo infudit t̄ infundēdo creauit. **S**ed
de hoie notandū q̄ secūdū p̄bs interroga-
tus ab adriano impatore qd̄ esset ho; talē
descriptio dedit. Homo qd̄ est; māncipiū
mortis; hospes locū viator; transiens. Ab
breui tangit tria q̄ p̄tinēt̄ ad vitā hois cor-
poralē. P̄rio corrūptiōis necessitatē; ppter
quā dī māncipiū; i. seru⁹ mortis. quā videlz
seruitū mortis; i. moriēdi necessitatē nul-
lus effugere pōt̄. Un̄ p̄s. lxxviii. Quis est
bō qui vivet t̄ nō videbit mortē? Vāc etiā
moriēdi necessitatē incurrit bō; p̄p̄ tres
causas. Una ē ex parte nature; qz t̄ omis
bō ex ipsa natura corporis ē mortalitā. Pro-
pter qd̄ dicit̄ Seneca q̄ moris ē bō natura
nō pena. Nā oē cōpositū ex contrariaf nece-
sse est resoluti t̄ corripi; sicut sunt corpora mixta
q̄cōstant et q̄t̄uor elemētis; q̄ nō habēt̄
eandē vñtū; t̄ contrariaf q̄litates. Et id sūt
causa corrūptiōis illis q̄ et eis constat. Cor-
pus aut̄ huām̄ est corp⁹ mixtū ex q̄t̄uor ele-
mētis cōrānū; q̄re oportet ipz necessario
corūpi p̄ morē. Secunda ratio est ex pars
culpe; q̄ sicut dicit̄ ap̄ls Romānī. v. Per
vñm heiem p̄t̄ in hunc māndū intravit
per p̄t̄m̄ mōr̄s. Un̄ sicut p̄t̄m̄ ita t̄ mōr̄s
regnat in oēs. T̄cet em̄ bō vt dicti ēsset
ex natura mortalitā; tamen dēns dederat ci
ex gratia remedii quo poterat non mori; i.

Distinctionis I Sermo

III

non peccasset. Et hoc remedium erat ex tribus? Primo sibi auctus in q. ve. et no. testa, ex diuina gratia hunc aie conferre p. quā posset corp' a corruptiōe seruare. Quidam ipa deo subiecta mansisset. Secundo ex esu ligni vite & tute speciei coheruare et senectutē phi bente. Et ideo Aug. in. xiiij. de ciuitate dei cap. xxvi. dicit q. cib' aderat homī ne elirer. por' ne sciret quā aut yite ne illi sensus dissolueret. Tertio ex esu aliorū pomorum in depreciationē hūndi radicalis a calido restituente. Sed peccata supuenientia huiusmodi remedios q. erat et gfa est p̄ua' et sue naturre mortali derelicit. Tertia causa necessitatis mortis ē ex parte diuine iusticie. Vā sicut nos videm⁹ q. in ciuitatib⁹ fuit statuta leges municipales: quib⁹ postea ciues iudicant a rectorib⁹ ciuitatis ista de munendo dedit statuta et leges suas: que suā iusticiā contineat sibi q̄ hoies ab eo iudicant. In iuxta q̄ statuta ynu est generale et imobile et statutū de morte, de quo apls dicit Heb. ix. Deuterū est oib⁹ hoib⁹ semel mori. post hoc ante iudicari. Ubi aduerte q. ē statutū ita generale q. null' hō ab ipso eximit. Unū ab eo eximi nō potuerū nec alexander p. suā potentiam excedit in lectulū et cognoui q. mozeret. i. Nachab. Necz salomon vel ali⁹ quicquid pbus p̄pt suā sapientiā: qz mortis doce fili⁹ et indoce'. Eccl. s. ii. Necz sanson. p̄pt fortitudinem nūmīā: imo dixit cui se occidat. Moisias aia mea cū phalstum. Iudic. xvi. Necz diuines epulo. p̄pt abūdātiā suāmō morū ē diuines et sepulcra ē in inferno. Lūc. xvi. Unū null' hō ciuitatib⁹ conditio nis aut stat⁹ fuerit. eximit a morte, ideo dicat p̄. Quis ē hō q. viuer et nō videbit mortem. Et sibi istud statutū ois hō iudicabit. q. qualis qſez hinc egreditur in iudicatio plenaria. vt Reg. dicit. Ergo ut dicit Eccl. xvij. Ante iudicium para iūticiā. s. in vita ante mortē r̄yndz ad modū citati ad iudicium; instrumēta tecū habeas. i. penitentie partes, vt testes p̄ te deponētes inuenias et p̄sciēte bone arrestitiōes, aduocatiū sapi entem tecū ducas. s. xp̄m suscipiendo ipm di gne et pura in fine comunicādo, et sic inueni es ap̄icationē. Unū dicit secundus pbus in iūdiciā respōsione. q. hō ē hospes loci in quo volunt oīd. re duracionis breuitatē. sicut hospes manet paruo tēpore i hospitiū locutus quoq. modico tēpore viuit hō in mundo. Unde iob. xiii. Homo nār' de mu